

香港聯合交易所有限公司及香港交易及結算所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGYE COPPER INTERNATIONAL GROUP LIMITED

興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：505)

截至二零一二年六月三十日止六個月的中期業績

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績。

簡明綜合收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一二年	二零一一年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核及經重列)
營業額	附註 3	1,613,021	1,630,749
銷售成本		(1,541,047)	(1,471,896)
毛利		71,974	158,853
其他收入		30,727	29,838
分銷費用		(9,374)	(10,825)
行政費用		(32,454)	(26,986)
其他開支		(6,317)	(4,011)
分佔一間聯營公司的溢利		2,713	—
分佔一間共同控制實體的虧損		(574)	(3,845)
財務成本	附註 4	(25,061)	(27,503)
除稅前溢利		31,634	115,521
所得稅開支	附註 5	(11,049)	(27,670)
期內溢利	附註 6	20,585	87,851
下列各方應佔的期內溢利：			
本公司股東		20,226	87,637
非控股權益		359	214
		20,585	87,851
每股盈利			
—基本(人民幣分)	附註 8	2.89	12.95
—經攤薄(人民幣分)	附註 8	2.89	12.74

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

期內溢利	20,585	87,851
其他全面收益		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(405)</u>	<u>(618)</u>
期內全面收益總額	<u>20,180</u>	<u>87,233</u>
下列各方應佔的期內全面收益總額：		
本公司股東	19,821	87,019
非控股權益	<u>359</u>	<u>214</u>
	<u>20,180</u>	<u>87,233</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一二年六月三十日

	附註	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		581,275	549,684
預付租金		36,139	18,443
聯營公司的權益		20,000	35,000
共同控制實體的權益		11,928	12,502
可供出售投資		22,870	—
購買物業、廠房及設備的按金		8,631	—
		680,843	615,629
流動資產			
存貨		490,666	534,827
貿易及其他應收賬款	9	538,255	594,865
買賣證券		—	12,772
衍生金融工具		19,770	3,951
已抵押存款		186,253	32,351
現金及現金等價物		135,772	240,345
		1,370,716	1,419,111
流動負債			
計息借貸	10	956,142	843,711
貿易及其他應付賬款	11	377,993	480,002
應付所得稅		2,608	6,792
		1,336,743	1,330,505
流動資產淨值		33,973	88,606
總資產減流動負債		714,816	704,235
非流動負債			
遞延收入		10,550	3,603
遞延稅項負債		25,997	18,177
		36,547	21,780
資產淨值		678,269	682,455
資本及儲備			
股本	12	64,881	64,881
儲備		601,429	614,134
下列各方應佔的權益：			
本公司股東		666,310	679,015
非控股權益		11,959	3,440
權益總額		678,269	682,455

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

1. 編製基準

興業銅業國際集團有限公司（「本公司」）於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司截至二零一二年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）。

本中期財務報告已根據國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）採納的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製。

本集團的主要業務為製造及銷售高精度銅板帶、買賣原材料、提供加工服務及投資組合管理。

簡明綜合中期財務資料乃以本公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融工具按公平價值計量（如適用）。

除下述者外，截至二零一二年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用以下由國際會計準則委員會頒佈的新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂或經修訂國際財務報告準則」）。

國際財務報告準則第1號（修訂本）	嚴重高通脹及剔除首次採用者的固定日期
國際財務報告準則第7號（修訂本）	披露一轉讓金融資產
國際會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項：收回相關資產

於本中期期間應用上述對國際財務報告準則作出的修訂對此等簡明綜合財務報表中所呈報的金額及／或所載列的披露並無重大影響。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂準則。

國際財務報告準則(修訂本)	二零零九年至二零一一年週期的年度改進 ²
國際財務報告準則第1號(修訂本)	首次採用國際財務報告準則—政府貸款 ²
國際財務報告準則第7號(修訂本)	披露—抵銷金融資產及金融負債 ²
	國際財務報告準則第9號的強制性生效日期及 過渡披露 ⁴
國際財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
國際財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
國際財務報告準則第11號	合營安排 ²
國際財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益 ²
國際財務報告準則第13號	公平價值計量 ²
國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第11號及 國際財務報告準則第12號(修訂本)	過渡指引
國際會計準則第1號(修訂本)	呈列其他全面收益項目 ¹
國際會計準則第19號 (二零一一年經修訂)	僱員福利 ²
國際會計準則第27號 (二零一一年經修訂)	獨立財務報表 ²
國際會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營企業的投資 ²
國際會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債 ³
國際財務報告詮釋委員會—詮釋第20號	露天礦場生產階段的剝採成本 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，但亦未能指出該等新訂及經修訂國際財務報告準則會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額及分部報告

本集團的主要業務為銷售高精度銅板帶產品、買賣原材料，以及提供加工服務。

已售貨品的銷售值於扣除退貨撥備及交易折扣後列賬，且未計入增值稅或其他銷售稅。根據國際財務報告準則第8號，於中期財務報告中披露的分部資料已按就分配資源及評估表現向本集團最高行政管理人員內部報告的資料一致的方式編製。本集團最高行政管理人員已確定下列四個可呈報分部。

- 銷售銅產品：此分部報告高精度銅板帶產品的銷售。
- 買賣原材料：此分部報告原材料的買賣。
- 加工服務：此分部報告向提供原材料予本集團供加工的客戶提供的加工服務。
- 投資：此分部主要報告本集團作出的上市及非上市投資。

分部業績

根據國際財務報告準則第8號，中期財務報告所披露的分部資料的編製方式與本集團最高行政管理人員用於評估分部表現和於分部間調配資源所使用的資料一致。就此而言，本集團最高行政管理人員監察下列基礎的各報告分部業績：

分部營業額指向外部客戶銷售銅產品、買賣原材料及提供加工服務的所得收入。

報告分部溢利按毛利計算。為計算報告分部溢利，本集團盈利已就並非特定歸屬於個別分部的項目（如分銷費用、企業行政及其他經營開支）作進一步調整。

本集團最高行政管理人員認為本集團的主要資產與負債由該等三個分部共同使用及分攤，對其作出分配將並無根據且不易理解，因此並未提供分部資產與負債的分析。

於期內提供予本集團最高行政管理人員作資源分配及評估分部表現的本集團可報告分部資料載列如下：

截至二零一二年六月三十日止六個月（未經審核）：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額					
外部銷售	1,192,545	362,388	58,088	-	1,613,021
分部之間銷售	842,742	1,136,031	13,201	-	1,991,974
	<u>2,035,287</u>	<u>1,498,419</u>	<u>71,289</u>	<u>-</u>	<u>3,604,995</u>
分部溢利	<u>57,060</u>	<u>1,048</u>	<u>13,866</u>	<u>1,845</u>	73,819
分銷費用					(9,374)
行政費用					(32,454)
其他經營收入及開支					22,565
財務成本					(25,061)
分佔一間聯營公司溢利					2,713
分佔一間共同控制實體虧損					(574)
除所得稅前綜合溢利					<u>31,634</u>

分部業績（續）

截至二零一一年六月三十日止六個月（未經審核及經重列）：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額					
外部銷售	1,266,784	304,892	59,073	–	1,630,749
分部之間銷售	1,046,367	949,450	4,915	–	2,000,732
	<u>2,313,151</u>	<u>1,254,342</u>	<u>63,988</u>	<u>–</u>	<u>3,631,481</u>
分部溢利	<u>129,471</u>	<u>9,087</u>	<u>20,295</u>	<u>1,451</u>	160,304
分銷費用					(10,825)
行政費用					(26,986)
其他經營收入及開支					24,376
財務成本					(27,503)
分佔一間共同控制實體虧損					(3,845)
除所得稅前綜合溢利					<u>115,521</u>

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
須於五年內悉數償還的銀行借款利息	25,981	27,503
減：已撥充資本的利息	(920)	–
	<u>25,061</u>	<u>27,503</u>

5. 所得稅開支

於簡明綜合收益表的所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項開支		
中國所得稅撥備	3,229	29,079
遞延稅項	7,820	(1,409)
	<u>11,049</u>	<u>27,670</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (b) 由於本集團於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月概無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故本集團並無為香港利得稅作出撥備。
- (c) 中國所得稅撥備乃根據適用於位於中國的附屬公司各自的企業所得稅稅率作出，該等稅率乃根據中國相關所得稅規則及法規釐定。
- (d) 於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」）。根據新稅法，將就於中國的海外投企業於二零零八年一月一日後所賺取的溢利產生的股息分派，向外國投資者徵收5%的預扣稅項。本集團已就中國附屬公司的未分派保留盈利中可能於可見將來分派的盈利確認遞延稅項負債。

6. 期間溢利

期間溢利已扣除／（計入）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本	1,541,047	1,471,896
物業、廠房及設備減值	23,131	21,900
預付租金攤銷	272	199
出售物業、廠房及設備的（收益）／虧損	(216)	634
出售預付租金的收益	(4,483)	—
物業、廠房及設備的減值虧損	2,700	—
買賣證券的已變現及未變現（收益）／虧損淨額	(1,845)	158
衍生金融工具的已變現及未變現收益淨額	(6,047)	(8,060)
外匯虧損（收益）／淨額	2,084	(2,587)

7. 股息

(i) 中期期間應佔的應付股東股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
於中期期間後宣派的中期股息：無（截至二零一一年六月三十日止六個月：每股7港仙）	—	39,659

中期股息於報告日仍未確認為負債。

(ii) 於中期期間批准及支付上一財政年度應佔的應付股東股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
於中期期間批准及支付的上一財政年度末期股息		
每股6港仙(截至二零一零年六月三十日止六個月：		
每股5港仙)	<u>34,109</u>	<u>28,875</u>

根據於二零一二年三月十六日舉行的董事會會議上通過的決議案，已於二零一二年五月二十八日宣派及支付股息41,952,000港元(相等於人民幣34,109,000元)。

8. 每股基本及攤薄盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零一二年六月三十日止六個月的每股基本盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣20,226,000元(截至二零一一年六月三十日止六個月：人民幣87,637,000元)及期內已發行普通股的加權平均數699,501,950股(截至二零一一年六月三十日止六個月：676,742,120股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於本集團尚未行使購股權的行使價高於本公司股份的平均市價，故此在計算截至二零一二年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利時，並無假設該等購股權獲行使。

截至二零一一年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣87,637,000元及普通股的加權平均數687,766,822股計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
股份數目		
用以計算每股基本盈利的普通股加權平均數	699,501,950	676,742,120
具攤薄潛力普通股的影響：		
購股權	-	1,586,613
認股權證	-	9,438,089
	<u>699,501,950</u>	<u>687,766,822</u>

9. 貿易及其他應收賬款

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據	339,416	370,373
其他應收賬款	136,906	81,335
預付款項	51,583	130,845
應收一間共同控制實體的貿易賬款	10,350	12,312
	<u>538,255</u>	<u>594,865</u>

本集團向客戶授出零至九十天不等的信貸期，視乎客戶與本集團的關係、其信用與付款記錄而定。

本集團貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	302,052	314,070
三個月以上但不超過六個月	31,461	56,012
六個月以上但不超過一年	5,718	291
一年以上	185	—
	<u>339,416</u>	<u>370,373</u>

10. 計息借貸

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
須一年內償還：		
有抵押銀行貸款	491,195	362,600
無抵押銀行貸款	245,437	337,611
貼現票據	219,510	143,500
	<u>956,142</u>	<u>843,711</u>

- (i) 於二零一二年六月三十日的有抵押銀行貸款按年利率1.87%至7.89%計息（二零一一年十二月三十一日：3.35%至7.87%）。銀行貸款及若干銀行信貸以下列資產作抵押：

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已抵押資產的賬面值：		
存貨	286,620	282,000
物業、廠房及設備	138,258	187,381
預付租金	15,655	10,339
已抵押存款	186,253	32,351

- (ii) 於二零一二年六月三十日的無抵押銀行貸款按年利率3.55%至7.87%計息（二零一一年十二月三十一日：3.35%至7.87%）。

- (iii) 本集團附追索權的貼現票據及等額的相關所得款項於報告日已計入本集團的「應收票據」及「貼現票據」。

11. 貿易及其他應付賬款

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付賬款及應付票據	306,021	418,748
其他應付賬款及應計開支	71,930	60,959
應付一間共同控制實體的貿易賬款	42	295
	<u>377,993</u>	<u>480,002</u>

本集團的貿易應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	286,315	364,289
三個月以上但不超過六個月	9,018	51,317
六個月以上但不超過一年	8,866	1,377
一年以上	1,822	1,765
	<u>306,021</u>	<u>418,748</u>

12. 股本

	普通股數目 千股	面值	
		金額 千港元	等值 人民幣千元
法定：			
每股面值0.10港元的普通股	5,000,000	500,000	468,100
已發行及繳足：			
於二零一二年一月一日及 二零一二年六月三十日	<u>699,502</u>	<u>69,950</u>	<u>64,881</u>

13. 資本承擔

於期末未履行而未於中期財務報告撥備的資本承擔如下：

	於二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有關購買物業、廠房及設備的已批准但未訂約承擔	–	40,406
有關購買以下各項的已訂約承擔：		
– 物業、廠房及設備	50,978	49,250
– 可供出售投資	30,000	–
	<u>80,978</u>	<u>89,656</u>

14. 比較數字

若干比較數字經已重新分類，以與本期間的呈列相符一致。

管理層討論與分析

前景

二零一二年上半年，歐債危機呈現進一步擴散與惡化趨勢，美國經濟復甦動力不足，新興經濟體面臨結構調整壓力，經濟減速超過預期，世界經濟復甦進程艱難曲折。中國經濟受其影響，難言景氣。儘管有色金屬產量穩中有升，然受困於原料價格上漲與加工服務費下降等多重因素，有色金屬加工行業步履維艱。銅加工行業堪比「重災區」，部分中小企業不堪巨額債務負擔，相繼破產；大型企業亦面臨虧損或瀕臨虧損形勢，能保證收支平衡已屬不易，若欲營利更是難得。由於本集團新產品目前尚無盈利貢獻，加之全球經濟持續下滑導致銅產品銷售價格及加工服務費下跌，上半年純利同比顯著減少。

儘管如此，本集團仍基本保持原有市場份額。另外，本集團管理層為應對市場變化，在「做強工業、做大貿易、做穩投資、做尖研發」戰略思想的指引下，積極做出政策調整，包括：

一，擴大研發投入，優化產品結構。為擺脫原產品利潤空間狹小的劣勢，今年上半年，我公司用於新產品研發的投入較去年同期大幅增長，接近去年全年總額。新產品定位於「高、精、尖」。因目前尚處在研製階段，故未能產生利潤貢獻。然而，未來必定可期。

為配合新產品生產，本集團另斥巨資分二期引進國際先進生產線，目前一期工程已投入建設，二期亟待開展。截止目前，本集團已成功研製出汽車用鈹青銅帶，並獲國家專利。另有多項專利正在審核中。

二，加大技改力度，提升產品質量。為解決產品成材率低下導致產品質量難以保證的情況，本集團管理層重點探討並達成了技改方向轉變的共識。新方向為在現有的生產線上加大投入，減少投資風險，使生產效益的進度加快，改造現有生產線配套設施以及建設新項目最後一道工序。技改項目已投入實施，成效初見端倪。

三，精簡企業架構，淘汰閒置產能。為迎合市場發展要求，本集團管理層權衡利弊，毅然對功能重複或多餘的企業進行合併甚至清理，以實現最簡化、最優化目的。同時，積極響應國家節能降耗精神，對高能耗高污染或高排放設備進行淘汰或技術再改造；另外，以零閒置零浪費為目的，對閒置資產進行變賣或再利用，實現利益最大化。

四，狠抓基層管理，猛鑽隊伍建設。在銷售形勢不樂觀的情況下，本集團管理層轉變思路，重點朝抓基礎管理、能力提升、班組建設等方向延伸。為了技改後更好的有效產出，從基礎工作抓起，同當地培訓機構簽訂了多年培訓意向合同及班組建設合同，結合原先的TTM和5S管理，致力於強化最基層員工班組的管理能力，使最基層的管理幹部能有較大的管理方法、管理工具應用能力的提升。

同時，在員工隊伍建設上也將下足功夫。上半年，已新招一批應屆畢業生（以機電一體化人員為主，同時包括有色金屬加工工藝畢業生），朝主操手、班組長甚至車間主任方向培養。另外，下半年仍將招聘一批應屆畢業生，希望通過2-3年人員的充分調整，使公司最基層特別是新線的操作員工以大學生為主，把人員素質，包括核心質量技術人員的培養抓上去。

五，拓展投資道路，加快項目申報。為把本集團打造成為功能齊全的現代化企業集團，本集團積極探索投資領域，目前已參與多項投資項目，進度良好，收益可期。同時，為提升本集團形象，積極配合國家項目申報要求，本集團盡力改善原有條件，截止目前已申請「國家高新技術企業」等多項榮譽，相信不久便能獲頒。

六，加強外部合作，搭建高效平台。為解決生產技術環節存在的諸多問題，本集團積極尋找突破途徑，目前已與北京有色總院等機構建立長期合作關係，定期組織專家團隊前來調研，對遇到的瓶頸問題進行深入分析研究，業已取得重大突破。

展望下半年，在「穩增長」預調微調政策效應顯現、房地產市場企穩等因素影響下，我國經濟有望逐步企穩回升，企業的經營環境將會得到有效改善，有色金屬行業也將面臨新一輪的發展良機。本集團管理層相信，經過上述努力與轉變，本集團定能愈挫愈勇，在激烈的市場競爭中站穩腳跟，劈風斬浪，迎接更輝煌的明天。

財務回顧

收入及毛利

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月的收入為人民幣1,613.0百萬元，比二零一一年同期的人民幣1,630.7百萬元下降1.1%。銷售高精度銅板帶、提供加工服務及買賣原材料的銷售額分別為人民幣1,192.5百萬元、人民幣58.1百萬元及人民幣362.4百萬元（截至二零一一年六月三十日止六個月：分別為人民幣1,266.8百萬元、人民幣59.0百萬元及人民幣304.9百萬元）。雖然二零一二年上半年銷售高精度銅板帶及提供加工服務的總銷量32,753噸與去年同期的31,602噸相若，但因全球經濟持續下滑導致銅產品銷售價格及加工費下跌，導致銷售高精度銅板帶及提供加工服務的收入均較去年同期下降。而買賣原材料的收入增加是因為今年上半年貿易銷量由去年同期的5,851噸上升53.2%至8,963噸。

本集團二零一二年六月三十日止六個月的毛利由去年同期的人民幣158.9百萬元下降54.7%至人民幣72.0百萬元，主要受銅產品銷售價格及加工費下跌影響。

其他收入

集團的其他收入主要包括政府補貼、債券及期貨的投資收益。截至二零一二年六月三十日止六個月，集團共獲得其他收入人民幣30.7百萬元，較去年同期的人民幣29.8百萬元增加了3.0%，主要是於回顧期內出售一塊土地的收益人民幣4.5百萬元以及於回顧期內並無錄得匯兌收益（去年同期：收益人民幣2.6百萬元）。

分銷費用

截至二零一二年六月三十日止六個月的分銷費用為人民幣9.4百萬元，較去年同期的人民幣10.8百萬元略有下降，主要是因為信保費用減少所致。

行政費用

集團在本回顧期內的行政費用較去年同期的人民幣27.0百萬元上升20.3%至人民幣32.5百萬元，主要是增加了匯兌損失及其他稅費分別為人民幣2.1百萬元（去年同期：匯兌收益人民幣2.6百萬元）和人民幣1.5百萬元，同時確認於二零一二年三月十九日授出的購股權的以股份支付的款項人民幣1.6百萬元。

其他業務支出

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月的其他業務支出為人民幣6.3百萬元，與去年同期的人民幣4.0百萬元增加了人民幣2.3百萬元，主要是計提了一台閒置設備的減值虧損人民幣2.7百萬元。

財務成本

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月的財務成本由去年同期的人民幣27.5百萬元下降8.9%至人民幣25.1百萬元。主要是因為於回顧期內的貸款額較去年同期減少所致。

應佔聯營公司利潤

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團從註銷聯營公司寧波瑞聚獲得收益人民幣2.7百萬元。

應佔共同控制公司之虧損

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團對鷹潭烏爾巴興業金屬材料有限公司（「鷹潭烏爾巴」）應佔共同控制公司之虧損為人民幣0.6百萬元，較去年同期減少虧損人民幣3.3百萬元，主要是鷹潭烏爾巴管理層努力開拓新業務和開發新客戶的成果。

所得稅

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月的企業所得稅支出為人民幣11.0百萬元，較二零一一年同期減少人民幣16.6百萬元，降幅為60.1%，且實際稅率由去年同期的24%上升至34.9%，主要由於個別附屬公司於本期產生虧損所致。

本公司股東應佔溢利

綜上所述，本集團截至二零一二年六月三十日止六個月股東應佔溢利為人民幣20.2百萬元，較去年同期的人民幣87.6百萬元減少76.9%。

流動現金及財務資源

截至報告期末為止，本集團的現金及現金等價物結餘達人民幣135.8百萬元，較去年年結時減少人民幣104.6百萬元。

於報告期內，本集團來自經營活動的淨現金達人民幣55.6百萬元，主要包括年度溢利人民幣20.6百萬元及就非現金流項目（例如物業、廠房及設備的折舊及衍生金融工具的未變現公平價值變動）作出的調整。

於報告期內，本集團用於投資活動的淨現金為人民幣107.4百萬元，主要包括就收購物業、廠房及設備、一塊土地以及可供出售投資而支付的款項。

於報告期內，本集團用於融資活動的淨現金為人民幣52.9百萬元，主要包括派付股息人民幣34.1百萬元，以及新增已抵押銀行存款（扣除所籌借銀行借款）。

於二零一二年六月三十日，本集團有未償還銀行貸款約人民幣956.1百萬元，均須於一年內清還。於二零一二年六月三十日，本集團51.4%的債務為有抵押。

於回顧期內，資產負債比率為46.6%（二零一一年十二月三十一日：41.5%），計算方式為借貸總額除以總資產。

抵押資產

於二零一二年六月三十日，本集團抵押總計賬面值約人民幣626.8百萬元（二零一一年十二月三十一日：人民幣512.1百萬元）的資產以獲得銀行對本集團的貸款及信貸。

資本開支

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團已投資約人民幣58.7百萬元購置物業、廠房及設備。此等資本開支通過內部資源及銀行貸款提供資金。

資本承擔

於二零一二年六月三十日，本集團已訂約但未撥備的未來資本開支為人民幣81.0百萬元。

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括價格風險、利率風險與外匯風險。

價格風險

本集團須承受原材料價格波動風險。陰極銅、合金邊角料、鋅、錫、鎳及其他金屬為生產本集團產品所使用的主要原材料。本集團按市價購入該等原材料。此外，本集團的所有產品均按市價出售，有關價格可能出現波動且不受本集團控制。因此，原材料價格波動可能會對本集團的經營業績構成不利影響。

本集團利用其於上海期貨交易所及倫敦金屬交易所的銅期貨合約以對沖銅價波動。截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團於期貨合約錄得收益約人民幣6.0百萬元，去年同期約為人民幣8.0百萬元。

本集團亦須承受來自債券及基金投資（分類為按公平價值計入損益表的投資）的價格變動風險。管理層維持包含不同風險的投資組合。投資組合的管理乃基於增長潛力，並將定期監察其表現與預期是否相符。

利率風險

除短期存款外，本集團並無重大計息資產。因此，本集團的收入及經營現金流量在很大程度上獨立於市場利率的變動。本集團面對的利率變動市場風險主要與銀行借貸的利率波動有關。本集團承擔的債務乃用於一般公司用途，包括資本開支及營運資金需要。本集團的銀行借貸利率經貸款方根據中國人民銀行（「人民銀行」）有關規例的變更作出調整。如人民銀行提高利率，本集團的財務費用將會增加。利率波動將影響新增債務的成本。本集團並未訂立任何利率掉期以對沖利率風險。

外匯風險

本集團的出口銷售及若干部分原材料購買均以外匯（主要為美元）計值。因此，匯率波動可能對本集團的經營業績造成影響。本集團並無訂立任何外匯合約以對沖外幣匯率風險。於回顧期內，本集團錄得外匯虧損淨額人民幣2.1百萬元，而二零一一年同期錄得收益人民幣2.6百萬元。

僱員

於二零一二年六月三十日，本集團合共僱用1,292名（二零一一年六月三十日：1,128名）僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為我們的員工提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險。晉升及薪酬調整則按照其僱員表現而評估。本集團的業務增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團相信人力資源於競爭激烈的行業屬十分重要，故在其僱員培訓方面特別投放資源。本集團已為新僱員設立年度培訓計劃，務求使新僱員可充分掌握履行職責所需的基本技術，而現有僱員則可提升或改善技能。

優先購買權

本公司的公司章程或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按本公司現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用的會計準則及慣例並討論財務報告事宜，包括審閱根據國際財務報告準則編製的中期報告。審核委員會已與本公司外部核數師就其協定程序的結果進行討論。

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零一二年六月三十日止六個月一直遵守載於上市規則附錄十四的企業管治常規守則。

遵守證券交易的標準守則

董事會已採納載於上市規則附錄十的標準守則。經過明確諮詢全體董事後，所有董事確定彼等於截至二零一二年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就董事所知，於本中期報告日期，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一二年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一一年六月三十日止六個月：7港仙）。

刊登二零一二年中期業績公告及中期報告

本業績公告載於本公司網站(www.xingyecopper.com)及聯交所網站(www.hkexnews.com.hk)。本公司的二零一二年中期報告將於適當時間於本公司網站及聯交所網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命
興業銅業國際集團有限公司
主席
胡長源

中國，二零一二年八月三十一日

於本公告日期，本公司之執行董事為胡長源先生、陳建華先生、王建立先生及馬萬軍先生，本公司之獨立非執行董事為崔鳴先生、謝水生先生、柴朝明先生及李力女士。